
  

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 38 del 11/05/2023 Registro AREA VIGILANZA 

N. 412 del 12/05/2023 Registro GENERALE 
 
 
OGGETTO: Bando di concorso pubblico per l’assegnazione di una autorizzazione per il servizio di 
noleggio autovettura con conducente. Approvazione graduatoria delle istanze pervenute. 
 

L’anno duemilaventitre,il giorno dodici del mese di maggio. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 

 
Premesso che con deliberazione della giunta comunale n. 211 del 12 dicembre 2022 è stato approvato il bando 

pubblico per l’assegnazione di una autorizzazione per il servizio di noleggio autovettura con conducente, per 
brevità di seguito definito “bando”; 

 
Dato atto che: 

 in ossequio ai principi di trasparenza, efficacia e imparzialità della pubblica amministrazione, con 
determinazione n. 227 del 16 marzo 2023 (n. 17 del 15/3/2023 Registro Area vigilanza) si era proceduto 
alla nomina di una specifica commissione tecnica per la valutazione delle istanze pervenute e per la 
formazione della graduatoria delle stesse, ai fini del rilascio dell’autorizzazione oggetto del bando sopra 
citato, e che con determinazione n. 299 del 6 aprile 2023 (n. 30 del 5/4/2023 Registro Area vigilanza) si era 
proceduto all’individuazione di un altro componente a causa di sopravvenuti impedimenti in capo ad un 
componente nominato con la precedente determinazione n. 227/2023; 

 in data 23 marzo 2023 nei locali del Comando di Polizia locale la commissione come sopra nominata si è 
riunita in seduta pubblica per procedere all’esame della regolarità e della completezza delle istanze, con 
formazione di graduatoria provvisoria, e che nel corso di tale seduta era emersa la necessità di richiedere 
elementi integrativi in capo ad alcuni richiedenti; 

 in data 21 aprile 2023 la commissione si è riunita nuovamente, in seduta pubblica, per procedere all’esame 
della regolarità e della completezza delle istanze alla luce delle integrazioni pervenute nonché per la 
formazione della graduatoria in base ai titoli di preferenza riconosciuti;   

 dei lavori della commissione sono stati redatti appositi verbali, allegati ai quali – come parte integrante e 
sostanziale degli stessi vi sono: 

- la graduatoria formata sulla base dei punteggi provvisori assegnati nella seduta del 23 marzo 2023 
- la graduatoria formata sulla base dei punteggi definitivi assegnati, dopo l’esame delle integrazioni 

pervenute, nella seduta del 21 aprile 2023 
 
 
Ritenuto di dover procedere come segue: 

 presa d’atto dei verbali dei lavori della commissione tecnica, consistenti in:  
- verbale della seduta del 23 marzo 2023 con allegata graduatoria formata sulla base dei punteggi 

provvisori 



- verbale della seduta del 21 aprile 2023 con allegata graduatoria formata sulla base dei punteggi 
definitivi assegnati 

 approvazione della graduatoria allegata al verbale del 21 aprile 2023 

 individuazione del soggetto assegnatario, in quanto collocato nella prima posizione nella graduatoria allegata 
al verbale del 21 aprile 2023 

 
Visti:  

• il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare 
l’articolo 107; 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 

• lo Statuto comunale;  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 24 aprile 2015 avente per oggetto “Art. 96 TUEL n. 
267/2000. Riduzione organo collegiali”; 

• il provvedimento del Dirigente dell’Area amministrativa – Vice Segretario, n. 5 del 30 marzo 2023, per la 
proroga dell’incarico di Elevata Qualificazione (ex Posizione organizzativa) relativo all’Area vigilanza 

 
DETERMINA 

 
1) di prendere atto dei verbali dei lavori della commissione tecnica nominata per la valutazione delle istanze relative 

al bando in questione e per la formazione della graduatoria delle medesime, consistenti in: 

⬧ verbale della seduta del 23 marzo 2023 con allegata graduatoria formata sulla base dei punteggi 
provvisori 

⬧ verbale della seduta del 21 aprile 2023 con allegata graduatoria formata sulla base dei punteggi definitivi 
assegnati 

costituenti parte integrante e sostanziale della presente determinazione (ALLEGATO 1); 
 
2) di approvare la graduatoria delle istanze presentate, formata in data 21 aprile 2023, come da 

ALLEGATO 2 – GRADUATORIA, facente parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 

3) di individuare, quale assegnatario  di una autorizzazione per il servizio di noleggio autovettura con conducente, il 
soggetto classificato al 1° posto della graduatoria approvata come sopra: 

⬧ AUTONOLEGGIO JENNY S.A.S. (Leg. rappresentante PEZZO Raffaele) 
 

4) di dichiarare chiuso il procedimento relativo al “Bando di concorso pubblico per l’assegnazione di n. 1 (una) 
autorizzazione per il servizio di noleggio autovettura con conducente” fatte salve le ulteriori procedure 
specificatamente connesse al rilascio dell’autorizzazione in capo al soggetto individuato al precedente punto 3), 
demandandone l’avvio all’ufficio preposto; 

 
5) di dare atto che, in caso di rinuncia da parte dell’assegnatario o di mancato adempimento di quanto richiesto ai 

punti 4.6 e 4.7 del bando, si procederà nell’ordine della graduatoria approvata come da punto 2); 
 

6) ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i si avverte  che è ammesso nel 
termine di 60 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie, ricorso al T.A.R. (Legge 6.12.1971, n. 1034 e 
s.m.i.)  oppure, in via alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica , da proporre entro 
120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199). Per quanto previsto dagli artt. 21 quinquies e 21 
nonies della legge 241/1990 è possibile presentare istanza di autotutela direttamente al Responsabile 
firmatario del provvedimento e Presidente della Commissione; 

 
7) di esprimere, in relazione alla presente determinazione, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147bis del T.U.E.L. 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 

 

 



Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

TUEL approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 

regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del 

servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui 

all’art. 151, comma 4, del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  
 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
(Savino Antonio)  * 

 
 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Dirigente 
                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO*                                                   
 
 
 
 
 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
                                                                                    Il Dirigente 
                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO*                                                   
 
 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


